congruus actus uniuscuuisque persone secundum mores et instituta patrie, officium chri-
stianae religionis est congruus actus uniuscuiusque persone secundum mores et instituto. 
Ecclesie ; mores autem et instituta Ecclesie sunt ut opus dirigatur ad Deum et in caritate 
fiat. O. LOTTIN, Le traité d'Alain de Lille sur les vertus, les vices et les dosis,  du saint-
Esprit, en Mediaval Studies 12 (1950), 27. 

(25) Iudaei, quamuis uidentur habere uirtutes, tamen ueri nominis uirtutes non habent; 
quia quamuis usus potentiarum dirigant ad debiturn finem, id est Deum, tatuen non in 
debito officio; unde predicte potentie secundum predictos usus non dicuntur simpliciter 
uirtutes, sed uirtutes politice.... has autem solent habere iudei uel gentiles. 	autem ubi 
nec finis deest dicuntur catholice, quia universales. !bid. 28. 

(26) Bene constitute: per hoc intelligitur predictus usus qui in duobus consistit: in 
officio et fine. Ibid. 28. 

(27) 'bid. 22-23. 
(28) Differentia que assignatur inter gratuita et naturalia non attenditur in essentiis, 

sed in utendi modis. Cum enim utimur naturalibus solo ductu nature, non informatione 
gratie, naturalia dicuntur. Cum uero eis, caritate informante, utimur, gratuita nunirpantur. 
Ihid. a4. 

(29) Sunt in homine due dilectiones: una que procedit ex sensualitate qua diligimus 
terrena, et illam quodammodo habemus communem cura brutis animalibus, que numquam 
informatur caritate nec fit uirtus; alia uero qua apti sumus nati Dad diligendum Deum 
propter se et proximum propter Deum. 1bid. 35. 
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Adán tenía virtudes antes de pecar. Desde el principio, responde nuestro 
teólogo, Adán amaba a Dios, más que a si mismo y más que a su prójimo, 
pero de una manera natural; no era esa una virtud, porque ese amor no se 
dirigía hacia Dios como fin y recompensa sobrenatural ( 39. 

La Stumm theologica de SIMON DE TOURNAI es ciertamente tri-
butaria del tratado de Alano de Lila sobre las virtudes y los vicios ( 31). y 
en ciertas partes la dependencia es textual. Se puede discernir sin embargo 
en Simón 	Tournai una tendencia bastante marcada a hacer menos teoló- 
gica la noción de virtud. Así, en lo concerniente a la fórmula bene constituta 
en la que hasta aquí, con los maestros abelardianos y Alano de Lila, se ha-
bía implicado siempre el concepto de Dios, Simon se contenta con afirmar 
que el alma está "bien constituida" cuando está dispuesta a hacer su deber 
y a evitar lo que sea, obstáculo para ello: mens bene constituitur cum' ordina-
tur ad agendum necessaria et cavendum contraria.